ova Russas "c~ =~~X
ai ; =I 1,60, ,, .

DESPACHO DE SUSPENSÃO

Presente o Processo Administrativo flQ GM-PEO14/2021, que consubstancia o

PREGÃO ELETRÔNICO N2 GM-PEO14/2021 destinado a selecionar a melhor proposta

visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE

MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS

DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

Revisando os autos, verifiquei que o termo de referência merece ser

reformulado no tocante à especificação do objeto em alguns itens e no tocante ao referencial

de preços que carece revisão, tendo em vista que o mesmo foi composto através do resultado

de certames para o mesmo objeto realizados por outros órgãos públicos há alguns meses, e

não observou a inflação do período, sendo que para alguns itens os preços são irrisórios.

Assim, presentes as razões que impedem o prosseguimento do processo, no

estado em que se encontra, determino ao Pregoeiro que suspenda sine die a presente

licitação até ulterior deliberação.

Publique-se. Cumpra-se.

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas-CE, 14 de junho de 2021.

OIN
Valcéli. '. Rodrigues

Titular do órgão : erenciador do SRP

.'v.novarussas.çe c':.br 	•t 	 refe1uadenovarussas